
Комитет по образованию администрации города Мурманска 

 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска  № 34 

 

 

            П Р И К А З   

 

01.10.2024 г.          № 173 

     г. Мурманск 
 

 об оказании платных дополнительных  

образовательных услуг в МБДОУ г. Мурманска № 34. 
 

 На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. 

№ 1441, Уставом МБДОУ г. Мурманска № 34, Положением об оказании платных образовательных  
услуг в МБДОУ г. Мурманска № 34, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, на основании 

поступивших заявлений, с целью дальнейшего улучшения  качества обучения, привлечения  

в систему образования средств из дополнительных источников финансирования, наиболее полного удовлетворения 

образовательных потребностей воспитанников дошкольного учреждения и их родителей, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение следующих платных дополнительных образовательных услуг за 

рамками общеобразовательной программы: 
 

№ 

п/п 

наименование Период оказания услуг Кол-во 

детей в 
группах 

Кол-во 

часов в 
неделю 

Кол-во 

часов в 
месяц 

Стоимость 

услуги в 
месяц 

Стоимость 

1 занятия 

1.   «Читай-ка» 01.10.2024-30.04.2025 18 2 8 2000 250,00 

2.  Мультстудия 01.10.2024-30.04.2025 16 2 8 2000 250,00 

3.  Лего 

конструирование 

01.10.2024-30.04.2025 47 2 8 2000 250,00 

4.  Английский 

язык 

16.10.2024-30.04.2025 14 2 8 2000 250,00 

5.  «Считай-ка» 01.10.2024-30.04.2025 37 2 8 2000 250,00 

6.  «Волшебные 

пальчики» 

01.10.2024-30.04.2025 43 2 8 2000 250,00 

7.  «Рит Микс» 01.10.2024-30.04.2025 35 2 8 2000 250,00 
 

2. Назначить руководителями кружков: 

- «Читай-ка» (в количестве 1 (одной) группы) - учителя-логопеда высшей квалификационной 

категории -  Власовских М.В. с окладом 10636,00 руб. 

- «Мультстудия» (в количестве 1 (одной) группы) - педагога-психолога Дружинину И.А. с 

окладом 10093,00 руб. 

- «Лего конструирование» (в количестве 2 (двух) групп) - воспитателя высшей 

квалификационной категории Шалавину М.Ю. с окладом 10093,00 руб. 

- «Английский язык» (в количестве 2 (двух)  групп) -   руководитель Семенова Оксана 

Викторовна (договор ГПХ). 

- «Считай-ка» (в количестве 2 (двух) групп) - воспитателя высшей квалификационной категории 

Куприянову Ю.Ю. с окладом 10093,00 руб. 

- «Рит Микс» (в количестве 2 (двух)  групп) - воспитателя первой квалификационной категории 

Фадину Е.О.  с окладом 10093,00 руб. 

- «Волшебные пальчики» (в количестве 3 (трех) групп) - воспитателя Миндиярову Л.Р. с 

окладом 10093,00 руб. 
 

3. Утвердить: 

- штатное расписание педагогов дополнительного образования МБДОУ г. Мурманска № 34; 

- списки детей, посещающих кружки; 

- смету расходов от оказания платных дополнительных образовательных услуг; 

- стоимость дополнительных платных образовательных услуг. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 34                                О.А.Гунтик 


	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска  № 34
	01.10.2024 г.          № 173


		2024-12-02T13:28:21+0300
	Гунтик Ольгна Андреевна




